



رئیس جلسه: آقای میر فلاح نصیری

دبیر جلسه: آقای سعید عباسی

شماره جلسه: ۳۵

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۰/۲۷

ساعت شروع ۰۷:۳۰

ساعت پایان ۰۹:۱۵

دستور جلسه:

- بررسی موارد قابل طرح در جلسه با معاون محترم اول رئیس جمهور
- گزارش فعالیت‌های کمیته‌ها
- پیگیری مصوبات جلسات قبل و سایر موارد

جلسه با قرائت قرآن آغاز گردید. آقای عباسی ضمن خوشامدگویی به اعضای شورا اظهار داشتند دستور جلسات با استعلام از کمیته‌ها جمع بندی و در جلسات مطرح می شود. ایشان بیان کردند برای دستورالعمل‌های ارائه شده در شورا، کمیته‌ها نظرات خود را برای بازنگری و اصلاحات به دبیرخانه ارسال کنند، همچنین احکام همکاران در کمیته‌ها و کارگروه‌ها ابلاغ شد و دبیرخانه سرشماری برای اعضای کارگروه‌ها فعال شد. برای جلسه ستاد سرشماری پیگیر مباحث مورد نظر هستیم تا با همکاری کمیته‌ها مصوبات لازم تدوین شود. سپس آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا، ضمن تشکر از آقای عباسی و همکاران دبیرخانه برای ابلاغ احکام اظهار داشتند: انتظار می‌رود کمیته و کارگروه‌ها با نظم بیشتر و مدونی جلسات را برگزار و به فعالیت بپردازند تا پیش نیاز و زیرساخت سرشماری ثبتی مینا فراهم شود. ایشان تاکید کردند انجام فعالیت‌های سرشماری، باید در چارچوب زمانی مشخص انجام شود و از آنجا که بزرگترین فعالیت آماری در دنیا و بالاخص ایران سرشماری عمومی نفوس و مسکن است انتظار می‌رود اعضای شورا در جلسات حضور داشته باشند. سپس جلسه وارد دستور شد.

دستور اول: بررسی موارد قابل طرح در جلسه با معاون محترم اول رئیس جمهور گزارش فعالیت‌های کمیته‌ها

در ابتدای دستور اول آقای نصیری اظهار داشتند: با توجه به تغییر دولت، باید اهمیت سرشماری ثبتی مینا و نقش دستگاه اجرایی به حوزه معاونت رییس جمهور انتقال یابد تا با حمایت و پشتیبانی رئیس محترم جمهور و معاون اول محترم، دستگاه‌ها به همکاری بیشتر ترغیب شوند و با فرصت پیش رو مباحث مورد نیاز برای پیشرفت و چالش‌های نظام آماری مطرح شود. در این جلسه باید زیرساخت و نقش دستگاه‌ها مشخص شود و موانع قانونی برطرف شود. ایشان بیان کردند کمیته حقوقی در زمان بندی تعیین شده باید موانع قانونی که مشخص می‌شود را برطرف کند و در گام اول باید فعالیت‌هایی که زمان بر است انجام شود. ایشان در ادامه از اعضا خواستند نظرات خود را برای هر چه بهتر برگزار شدن جلسه با معاون اول رئیس جمهور و نحوه برگزاری جلسه ستاد با ایشان یا در دو جلسه مجزا، بیان کنند.

- برگزاری جلسه اختصاصی برای بررسی و تغییر چارت سرشماری مطرح شد.
 - داشتن محرمانگی که سبب می‌شود دستگاه اطلاعات را ندهند در جلسه با معاون اول طرح شود و کمیته‌ها خواستند نظرات و پیشنهاد خود را در راستای سرشماری عمومی نفوس و مسکن به دبیرخانه ارسال کنند، تا دبیرخانه در دستور جلسات قرار دهد.
 - دفتر معاون اول به نظرات مرکز آمار ایران اهمیت می‌دهد و پاسخگوی مرکز آمار ایران هست و این خود نقطه قوتی است که باید از این فرصت استفاده کرد و جلسه با تعداد افراد محدودتر برگزار شود تا تصویر بهتری از سرشماری ثبتي مبنا ایجاد و موارد دارای اولویت مطرح شود، همچنین پرسشنامه آبادی و سامانه معاونت روستایی ریاست جمهوری مطرح شود.
 - با تعداد افراد محدود می‌توان دغدغه و چالش نظام آماری کشور را بهتر مطرح کرد و به قانون آمار، حکمرانی داده و تحول بنیادین در نظام آماری اشاره شود.
 - در حوزه روش شناسی و جمعیت و تامین داده و مسکن دو تن از کارشناسان معرفی شوند. تعداد کارشناس کمتر به موثرتر شدن جلسه کمک خواهد کرد و در جلسه تمرکز بیشتر برای دریافت داده‌های مورد نیاز مرکز آمار از دستگاه‌ها باشد و فعال شدن کمیته حقوقی و کمیته اعتبار اولویت دارد.
 - دبیر کمیته حقوقی و اعتبار آقای دکتر وزیری هستند که احکام ایشان ابلاغ شد و دبیرخانه برای عضویت در کمیته حقوقی، سمت‌های مختلف از دستگاه‌ها را پیشنهاد داده و پیگیر برگزاری زودتر جلسات این کمیته‌ها می‌باشد.
 - باید تکالیفی که دستگاه برای نظام آمار دارند انجام و رصد شود. ادیت و جانمایی اطلاعات عملیات میدانی آزمایش سرشماری آغاز شده و جداول در اختیار کمیته طراحی قرار گرفت و در دستورالعمل کلی پاکسازی داده مواردی وجود دارد و کارگروه مربوط پردازش کار را با آن شروع کرده است البته لازم است برخی موارد اصلاح شود.
 - روزانه همکاران پیگیر دریافت داده از ثبت احوال و وزارت کشور می‌باشند. ضمانت اجرایی برای اجرای مصوبات اولویت دارد.
 - موارد اقتصادی در جلسه با معاون اول مطرح شود. همچنین دستگاه‌های اجرایی اطلاعات را دیر یا ناقص به مرکز آمار می‌دهند و اگر بین دو دستگاه تبادل داده صورت گیرد مرکز آمار دسترسی به این اطلاعات را داشته باشد.
- در پایان دستور اول محورهای زیر برای جلسه با معاون اول رییس جمهور مطرح شد : تبیین فرآیند و نقشه راه و مزایای سرشماری ثبتي مبنا ، موانع قانونی برای دریافت داده از دستگاه‌ها، سامانه معاونت توسعه روستایی و پوشش شناسنامه آبادی‌ها، تحول بنیادین نظام آماری و مدرن سازی نظام آماری ، حکمرانی داده، زیرساخت گردش داده و ضمانت اجرایی، مباحث اقتصادی ، نقشه و چارت فعلی سرشماری.

آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی به کمبود و پر بودن سالن جلسه برای برگزاری جلسات و جلسه کمیته طراحی و روش شناسی اشاره کردند و با توجه به پویایی بیشتر در جلسات حضوری خواهان دسترسی به سالن جلسات بیشتری شدند و همچنین برای جمع بندی آزمایش سرشماری شهر همدان، نیازمند حمایت قاطعانه کمیته پشتیبانی و آموزش و سازماندهی در بخش مالی شدند.

خانم ریاضی نماینده کمیته تامین داده‌های ثبتي اظهار داشتند: ارتباطات لازم با ۱۲ دستگاه اجرایی برقرار شد و از حوزه علمیه اقلام مورد درخواست کمیته طراحی گرفته شد. اقلام داده های مهاجرت از نیروی انتظامی دریافت نشد، نهضت سواد آموزی موکول به جوابیه حراست کل کردند که پیگیر آن هستیم و در گزارشی داده‌های دریافتی از دستگاه‌ها را به دبیرخانه ارسال کردیم. جلسه ای با حضور روسای پست و نقشه و مرکز آمار برای رفع مشکل تامین نقشه‌های ثبتي مبنا برگزار شد و پیش نویس توافقنامه تهیه و در حال انجام ویرایش نهایی آن هستیم. از چالش‌های تکمیل فرآیند سرشماری و نقشه راه، عدم حضور افراد مدعو و موثر به جلسه و همچنین کمبود سالن جلسه و تداخل با جلسات دیگر و کلاسهای مرکز می باشد.

آقای عباسی مسئول دبیرخانه اظهار داشتند: دبیرخانه انتظار دارد همکاران در کمیته و کارگروه ها مصوبات جلسات شورا را اجرا کنند و نظرات خود را برای زیرسایت دبیرخانه در درگاه و نیز موارد قابل طرح در ستاد ملی به دبیرخانه ارسال کنند و طبق برنامه زمانبندی دستورالعمل ها توسط کمیته‌ها ارائه شود و همچنین دبیرخانه پیگیر فعالیت‌های کمیته های خارج از مرکز می‌باشد.

مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مصوب شد کمیته طراحی و روش شناسی و نیز کمیته تامین داده تیم کارشناسی را برای جلسه با معاون اول رئیس جمهور معرفی کند تا با مشورت رئیس مرکز آمار موارد مربوط به سرشماری ثبتي مبنا و نظام آماری را جمع بندی شود.	کمیته طراحی و روش شناسی	یک هفته
۲	مقرر شد نسخه اولیه نقشه و فرآیند سرشماری در جلسه شورای هماهنگی ارائه و سپس نزد معاون اول رئیس جمهور بیان مطرح شود.	کمیته تامین داده	یک هفته
۳	مقرر شد جلسه ای با حضور آقای دکتر حسین زاده، آقای نصیری، آقای وزیری و آقای محزون برگزار شود تا با هماهنگی صورت گرفته نحوه پرداخت منابع مالی برای آزمایش سرشماری تعیین شود.	حوزه ریاست	یک هفته
۴	مقرر شد در راستای مصوبه جلسات قبل جلسه‌ای با رئیس جدید ثبت احوال برگزار شود و تعاملات و ارتباطات لازم صورت گیرد.	حوزه ریاست/ کمیته تامین داده	یک هفته

دستور و زمان جلسه آینده متعاقبا اعلام خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر وزیر	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	-	۱:۴۵	-	-	-	۱:۰۰	-	۱:۴۵
اعضاء	آقای دکتر اصغری	خانم بنه	آقای رحیمی	آقای پیمان	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای دکتر عزیزی	آقای فاضلی
زمان	-	۱:۴۵	۱:۴۵	-	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵
اعضا	آقای فرحزادی	خانم پور رضا	خانم فقیه	خانم رایضی	خانم قادری	آقای جعفری	خانم احمدی	خانم شاکری
زمان	۱:۴۵	۱:۰۰	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵	۱:۴۵